
Rua Joaquim Inácio de Lucena, 600, Edifício Mons. Dermival, Sala 07 – Bairro São
Francisco – CEP: 63.260-000 – Brejo Santo – CE

CNPJ: 34.967.671/0001-48
consorciocaririoriental@gmail.com

Portaria nº 003, de 03 de junho de 2024.

NOMEA SERVIDOR DE CARGO EM
COMISSÃO JUNTO AO CONSÓRCIO
PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS DA REGIÃO CARIRI
ORIENTAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Cariri
Oriental/ CORES – Cariri Oriental, no uso de suas atribuições legais conferidas
estatuto que rege o referido órgão.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a partir de 03 de junho de 2024, o senhor Reginaldo Rodrigues

Ribeiro, inscrito no CPF sob nº 845.135.603-63, RG nº 20084078256, para exercer o

cargo em comissão de SUPERINTENDENTE na Superintendência do Consórcio

Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Cariri Oriental.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Brejo Santo - CE, de 03 de junho de 2024.

CICERO ALVES DE FIGUEIREDO
Presidente do Consórcio Público de

Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Cariri Oriental

Nos termos da Cláusula 32ª do Contrato de Consórcio Público de Manejo dos

Resíduos Sólidos da Região Cariri Oriental, REGINALDO RODRIGUES RIBEIRO

tomou posse do referido cargo. Compromisso lavrado, assinado e registrado na

Superintendência.

CICERO ALVES DE 
FIGUEIREDO:32689
950391

Assinado de forma digital por 
CICERO ALVES DE
FIGUEIREDO:32689950391 
Dados: 2024.06.03 08:51:49 
-03'00'



Rua Joaquim Inácio de Lucena, 600, Edifício Mons. Dermival, Sala 07 – Bairro São
Francisco – CEP: 63.260-000 – Brejo Santo – CE

CNPJ: 34.967.671/0001-48
consorciocaririoriental@gmail.com

TERMO DE POSSE

Nos termos do Contrato do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da

Região Cariri Oriental e face a Portaria nº 003, de 03 de junho de 2024, nesta data é

investida no cargo em comissão de Superintendente, REGINALDO RODRIGUES

RIBEIRO, brasileiro, portador do RG nº 20084078256, CPF nº 845.135.603-63, que

promete cumprir fielmente os deveres do cargo e as exigências do Contrato e

Resoluções do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Cariri

Oriental, bem como no exercício de suas funções efetivar os princípios constitucionais

da administração pública.

Brejo Santo - CE, de 03 de junho de 2024.

CICERO ALVES DE FIGUEIREDO
Presidente do Consórcio Público de

Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Cariri Oriental

REGINALDO RODRIGUES RIBEIRO
Superintendente do Consórcio Público de

Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Cariri Oriental

CICERO ALVES DE 
FIGUEIREDO:326
89950391

Assinado de forma digital 
por CICERO ALVES DE 
FIGUEIREDO:32689950391 
Dados: 2024.06.03 08:52:44 
-03'00'

REGINALDO 
RODRIGUES 
RIBEIRO:84513560363

Assinado digitalmente porREGINALDO 
RODRIGUES RIBEIRO:84513560363
DN: cn=REGINALDO RODRIGUES 
RIBEIRO:84513560363 c=BR o=ICP-Brasil 
ou=Autoridade Certificadora SAFE-ID BRASIL
Motivo: Eu estou aprovando este documento
Local: 
Data: 2024-06-03 10:19-03:00



Rua Joaquim Inácio de Lucena, 600, Edifício Mons. Dermival, Sala 07 – Bairro São
Francisco – CEP: 63.260-000 – Brejo Santo – CE

CNPJ: 34.967.671/0001-48
consorciocaririoriental@gmail.com

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins e especialmente, para que sirva de documento junto ao

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará, que a Resolução n° 003/2024,

de 03 de junho de 2024, que “NOMEA SERVIDOR DE CARGO EM COMISSÃO

JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA

REGIÃO CARIRI ORIENTAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, foi publicada na data

de hoje no Quadro de Avisos da Sede do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos

Sólidos da Região Cariri Oriental, local destinado à divulgação dos atos oficiais do

Consórcio.

Pelo que firmo a presente.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO
CARIRI ORIENTAL / CORES – Cariri Oriental, em 03 de junho de 2024.

______________________________________
Cicero Alves de Figueiredo

Presidente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região
Cariri Oriental

CICERO ALVES DE 
FIGUEIREDO:3268
9950391

Assinado de forma digital por 
CICERO ALVES DE 
FIGUEIREDO:32689950391 
Dados: 2024.06.03 08:53:04 
-03'00'


